
物品役務等の名称及び数量
契約を締結し

た日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備考

2022年度スペイン市場における
MICEネットワーキングイベント事業

2023.1.4
Business Travel Management, S.L.
Santísima Trinidad, 30 / 28010 MADRID

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため､複数者
の見積を比較し外国随意契約とする｡

EUR 15,000.00
(1,935,750円)

EUR 15,000.00
(1,935,750円)

100.0% なし -

2022年度台湾における訪日教育
旅行促進事業（変更契約）

2023.1.11

株式会社近畿日本ツーリストコーポレー
トビジネス
東京都千代田区神田和泉町1-13
住友商事神田和泉町ビル12階

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり､新たに競争に付すと不利と認められるため｡

23,307,636円 23,307,636円 100.0% なし -

若手職員向け・ JNTO 職員研修 2023.1.17
一般社団法人キタ・マネジメント
愛媛県大洲市大洲649-１
まちの駅あさもや2F

会計規程第35条の2第3項
 同社｢(一社)ｷﾀ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ)｣は､愛媛県大洲市の地域
DMOとして22年度観光庁の重点支援DMO総合支援型
(全19法人中)に選定されており､本役務の目的である
JNTOの重点的な取組としている､高付加価値旅行､ｻｽ
ﾃｲﾅﾌﾞﾙ･ﾂｰﾘｽﾞﾑ､ｱﾄﾞﾍﾞﾝﾁｬｰﾄﾗﾍﾞﾙに係る内容の研修ｺ
ﾝﾃﾝﾂを唯一提供している事業者であるため､目的物の
代替性がなく競争を許さないため､同社と契約を行うも
の｡

1,373,966円 1,373,966円 100.0% なし -

2022年度ビジット・ジャパン事業管
理システム改修事業

2023.1.17
ＮＥＣソリューションイノベータ株式会社
東京都江東区新木場1-18-7

会計規程第35条の2条3項
本業務は、現在構築している「ビジット・ジャパン事業一
元管理システム」の改修であり、契約の相手方につい
ては、本システムを構築した事業者であり、同システム
内の構造を唯一理解している事業者であるため、本年
度内にシステム改修を正確に完了することが可能な業
者であることから、競争に付すことが不利と認められる

2,349,600円 2,349,600円 100.0% なし -

タイ国政府観光庁との調印式開催
事業

2023.1.17
ザ・ペニンシュラ東京
東京都千代田区有楽町1-8-1

会計規程第35条の2第3項

調印式の開催に当たって、タイ国政府観光庁と協働に
関する覚書を締結しているが、実施会場については、
先方の意向によりザ・ペニンシュラ東京が指定されてお
り、契約相手として他に代替性がない為。

1,177,605円 1,177,605円 100.0% なし -

2022年度メキシコ市場におけるメ
ディア招請事業

2023.1.23
株式会社JTB
東京都品川区東品川2-3-11

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し､その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため｡

5,000,000円 5,000,000円 100.0% なし -

2022年度フィリピン市場における
旅行会社招請事業

2023.1.24
Attic Tours Philippines., Inc.
G-05, G-08 A Antel Seaview Tower
2626 Roxas Blvd., Pasay City

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため､複数者
の見積を比較し外国随意契約とする｡

PHP 7,304,995.00
(15,997,940円)

PHP 7,304,995.00
(15,997,940円)

100.0% なし -

随意契約に係る情報の公表(2023年1月）



2022年度メキシコ市場における旅
行会社招請事業

2023.1.25
株式会社JTB
東京都品川区東品川2-3-11

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し､その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため｡

6,000,000円 6,000,000円 100.0% なし -

2022年度フランス市場におけるリ
ヨン国際美食館日本イベント出展
事業

2023.1.26
SAS ENIS
12 rue Sainte-Anne 75001 Paris France

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため､複数者
の見積を比較し外国随意契約とする｡

EUR 69,600.00
(9,065,400円)

EUR 69,600.00
(9,065,400円)

100.0% なし -

2021年度JNTO法人ウェブサイト改
修事業(変更契約)

2023.1.26
株式会社オールアバウト
東京都渋谷区恵比寿南1-15-1
A-PLACE恵比寿南3F

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

39,998,200円 39,998,200円 100.0% なし -

JNTOツーリスト・インフォメーショ
ン・センターの運営業務（第３回変
更契約）

2023.1.27
三菱地所株式会社
都千代田区大手町1-1-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり､新たに競争に付すと不利と認められるため｡

95,040,000円 95,040,000円 100.0% なし -

2022年度アジアゴルフツーリズム
コンベンション(AGTC)出展事業

2023.1.30
株式会社日本旅行
東京都新宿区左門町 16 -1

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し､その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため｡

15,998,770円 15,998,770円 100.0% なし -

2022年度ベトナムにおける訪日イ
ンセンティブ旅行セミナー開催事
業

2023.1.31

H .I.S.Song Han VN Tourist CO.,Ltd
Tang 10, Toa nha Hong Ha Center, So 25
Ly Thuong Kiet, Phuong Phan Chu Trinh,
Quan Hoan Kiem, Thanh pho Ha Noi, Viet
Nam

会計規程第35条の2第3項
左記契約先は出展ｲﾍﾞﾝﾄの主催者であり､同ｲﾍﾞﾝﾄへ
出展するためには同契約先と契約するしか方法がな
く､契約先として代替性がないため｡

VND 299,838,825.00
(1,499,194円)

VND 299,838,825.00
(1,499,194円)

100.0% なし -


